
ZELENÁ PASTELKA školní rok 2024/2025  

PŘEHLED INTEGROVANÝCH BLOKŮ A TEMATICKÝCH CELKŮ 

 

1. „S barevnými pastelkami hurá za novými kamarády“ (září) 

Navrhované tematické celky:  

• Vítáme Tě ve školce (kdo je kdo, kde najdu, co hledám, jaká je moje značka, pravidla)  

• Paní učitelka všechno ví, pomůže mi, poradí (pracovníci MŠ)  

• Já a moji kamarádi (vztahy, jména kamarádů, jejich různost a zvláštnosti)  

• Moje rodina, můj domov (členové rodiny, můj dům/byt – místo, kde žiji)  

 

2. „Pastelky pozorují přírodu a sklízí dary podzimu“ (říjen-listopad)  

Navrhované tematické celky:  

• Barvy a dary podzimu (změny v přírodě, plody, úroda, práce na poli, ovoce, zelenina)  

• Tajemství lesa (zvířátka, houby, přírodniny, stromy, padání listí)  

• Počasí je na draka (proměny počasí – co umí vítr, déšť; papíroví draci, příroda usíná)  

• Ve zdravém těle zdravý duch (poznávání těla, já a moje tělo, zdravá strava, pohyb)  

• Kamarád stůně (bacily, nemoci, u lékaře, prevence)  

 

3. „Pastelky vykreslí kouzelný vánoční čas“ (prosinec)  

Navrhované tematické celky:  

• Čertíci v pekle (hodný/zlý, návštěva Mikuláše)  

• Vánoční čas (připravujeme se na advent, znaky adventu, vánoční výzdoba)  

• Rozsvícení vánočního stromečku (příprava programu na vystoupení, dárečků, přání)  

• Vánoce přicházejí (typické znaky a zvyky Vánoc, zpěv koled, příprava na vánoční 

atmosféru)  

 

4. „Nastal čas schovat se do čepic a pod bílou peřinu“ (leden-únor)  

Navrhované tematické celky:  

• Dozvuk Vánoc (co jsem našel pod stromečkem, Tři králové, vysvětlení pojmů a legend)  

• Paní Zima kraluje, mrazík na okna maluje (typické zimní počasí, zimní radovánky, 

sporty)  

• Zvířátka v zimě (ptáci, co u nás zůstávají, zvířátka a jejich zimní spánek, zásoby, péče o 

zvířátka v zimě – krmítka, krmelec)  

• Čím budu, až vyrostu (povolání, řemesla dospělých, hrajeme si na…, předměty denní 

potřeby)  

• Hudební nástroje (seznámení s nimi, poslech, vyzkoušení a rozlišování, rytmus)  

 



ZELENÁ PASTELKA školní rok 2024/2025  

5. „Jaro na nás zaťukalo a pastelky probudilo“ (březen-duben)  

Navrhované tematické celky:  

• Slavíme Masopust (karneval, výzdoba, tradice)  

• Sluníčko, vstávej! (vynášení Morany, odemykání jara, první květy, změny v přírodě)  

• Jaro se probouzí (jarní úklid přírody, pracujeme s barvami)  

• Barevná vajíčka (příprava na Velikonoce, zvyky, tradice, symboly)  

• Ťuká na nás pohádka (březen – měsíc knihy, postavy z pohádek, dramatizace)  

• Zvířátka kolem nás (domácí a hospodářská zvířátka, hmyz, brouci, motýli…) 

• Den Země (environmentální výchova, vztah k přírodě)  

• Čarodějnický rej (tradice, čarodějnice z pohádek, čarodějnická stezka)  

 

6. „Pastelky poznávají svět kolem sebe“ (květen )  

Navrhované tematické celky:  

• Překvapení pro maminku (Den matek – výroba přáníček, dárečků, oslavy)  

• Dopravní prostředky (bezpečnost na cestách, čím cestujeme)  

• Příběhy ze ZOO (cizokrajná zvířata = ta, která u nás běžně nepotkáme, ochrana před 

zvířátky)  

• Každý jsme jedinečný (děti jiných zemí a světadílů, každý jsme jiný, a přitom jsme 

stejní)  

• Oslava Dne dětí  

 

7. „Pastelky se těší na prázdniny“ (červen)  

Navrhované tematické celky: 

• Poznáváme naši zemi 

• Podmořský svět (život pod mořem, seznámení s nejrůznějšími druhy fauny i flóry)  

• Překvapení pro tatínka (oslava Dne otců)  

• Okolo rybníka (kdo žije u vody a v ní, koupání – bezpečnost)  

• Léto nás volá – prázdniny nás čekají 

 

 


